
Laba diena gerbiami E tėveliai! 

Noriu padėkoti už prisidėjimą prie akcijos “Papuošk palangę spalvomis”, ačiū už 

atneštą nuostabaus grožio gėlytę. Šį kartą rašau jums norėdama pakviesti jus kartu aptarti E 

darželio grupėje kylančius sunkumus. 

E puikiai sekasi viskas, kas susiję su mokymųsi – skaičiavimas, raidelių ir skaičiukų 

rašymas ir atpažinimas, ji kruopščiai atlieka meninės veiklos darbelius, aktyviai dalyvauja 

rytinių grupės valandėlių metu, turi gerą atmintį, todėl gerai atsimena eilėraščius bei naujai 

išgirstą informaciją. Matau ir džiaugiuosi, kad prie šių pasiekimų daug prisidėjote jūs, kaip 

tėvai, kartu su ja dirbdami namuose, pakartodami, ką mergaitė išmoko, parodydami, kad jums 

svarbu jos pasiekimai. E stipriai motyvuoja mokytojų taikoma skatinimo mokytis sistema – 

lipdukai, piešiami veidukai, už didelę pažangą įteikiamas saldainis. 

Pastebėjau, kad mergaitei kylantys sunkumai yra susiję su bendravimu bendraamžių 

tarpe. Tai E labai svarbu, ji nori susirasti kuo daugiau draugų, tačiau jai ne visada pavyksta 

tai padaryti. Tokiais atvejais jai pasidaro liūdna ir ji atsiskiria nuo grupelėmis žaidžiančių 

vaikų, kitais kartais mėgina išsiderėti vietą žaidime siūlydama savo atsineštas vaišes, nors tai 

problemą išsprendžia tik trumpam, mėgina patraukti kitų mergaičių dėmesį tampydama jas už 

rankos, kas sukelia tarpusavio konfliktus, grupės draugių nepasitenkinimą. 

Padėti suprasti kitų ir savo jausmus šioje situacijoje padėjo grupėje pristatyta 

„Emocijos – aš ir draugas“ tema, kurios metu E suprato, kaip jaučiasi draugai, jei su jais 

elgiesi grubiai. Suvokti, kad į kontaktą su kitu geriausia eiti per pokalbį, žodinį pakvietimą 

padėjo pokalbis su manimi. Šiuo metu matau progresą jos elgesyje su bendraamžiais. Tačiau 

kartais atsitinka taip, kad jos draugių nėra darželyje, tuo metu E vėl puola liūdesėlis. 

Kviečiu bendradarbiauti kartu su manimi ir  už grupę atsakinga mokytoja bei su 

mergaite taip pat aptarti šią temą bei priminti, kad kiekvienas vaikas turi savo jausmus ir 

norus, nors ne visada jie tarpusavyje sutampa. Vienai pažaisti irgi gali būti smagu, jei 

tinkamai tam nusiteiki. Mes savo ruožtu prižadame dažniau organizuoti veiklas, kurių metu 

būtų galima bendradarbiauti su įvairiais vaikais, manau, kad tai padėtų suprasti, kad draugauti 

galima ir su berniukais, ir su mergaitėmis, draugai skirtingomis dienomis gali keistis. 

Gražios likusios dienos linkinti ir bendro pakalbio laukianti mokytoja J.R. 

 

 


